
UCHWAŁA  

Nr X/274/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 września 2015 roku 

 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Jarocin   

 
 
 
 
Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 469) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Wyznacza się aglomerację Jarocin o równoważnej liczbie mieszkańców 73 673. 

 
§ 2 

 

1. Aglomeracja Jarocin obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji 
zbiorczej zakończonym oczyszczalnią ścieków w miejscowości Cielcza przy ulicy 
Gajówka 1.  

2. Obszar aglomeracji Jarocin wyznacza się w oznaczonych na planie granicach, na terenie 
poniżej wymienionych miejscowości:  

1) w gminie Jarocin: 
− Jarocin (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 122/1, 112/4, 111, 110, 112/5; 

obręb: 0015 Siedlemin oraz działek ewidencyjnych nr: 845/1, 843, 847/7, 847/6, 
850, 847/9, 59, 107, 860, 861/1, 62/6; obręb: 0001 Ciświca),  

− Annapol, 
− Cielcza (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 897, 1198, 1461, 717; obręb: 

0003 Cielcza),   
− Ciświca,  
− Golina (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 121, 16, 27, 22, 20/5, 44, 47, 

48/2, 48/1, 80, 94/14, 94/8, 145; obręb: 0004 Golina),  
− Stefanów, 
− Mieszków (z wyłączeniem działki ewidencyjnej nr: 132/13; obręb: 0008 

Mieszków), 
− Osiek, 
− Bachorzew (z wyłączeniem działki ewidencyjnej nr: 8113/2; obręb: 0002 

Bachorzew), 
− Cząszczew (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 154, 273; obręb: 0003 

Cielcza oraz działek ewidencyjnych nr: 316, 9170/3; obręb: 0009 Osiek  
- Cząszczew), 

− Hilarów (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 120/7, 120/12, 120/13; obręb: 
0002 Bachorzew),  

− Kadziak, 
− Kąty,  
− Łuszczanów, 



− Potarzyca (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 168/2, 172, 173, 174, 177, 
8329/4; obręb: 0010 Potarzyca),  

− Prusy (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 28, 8140/3; obręb: 0011 Prusy),  
− Roszków (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 58, 55, 51, 49/2; obręb: 0013 

Roszków),  
− Roszkówko (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 17, 18; obręb: 0017 

Wilczyniec),  
− Siedlemin (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 129/1, 129/2, 136, 134, 

140/2, 446/3, 450/2, 461, 471; obręb: 0015 Siedlemin),  
− Wilkowyja (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 10/2, 14/1, 15, 16/2; obręb: 

0018 Wilkowyja),  
− Witaszyce (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 779, 777, 776, 774, 775, 

723/34, 508, 70/2, 606/4, 608/5, 612/2, 619/2, 620/2, 625/1, 624, 626/2, 626/1, 629, 
5/1, 10/5, 10/4, 12/3; obręb: 0019 Witaszyce), 

− Witaszyczki (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 312, 313/2, 313/1, 314, 
315/1, 315/2, 202/1, 206/10, 198/5, 179/10, 177; obręb: 0020 Witaszyczki),  

− Radlin (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 205/1, 205/2, 201, 206/2, 206/1, 
207, 180/1, 195, 197/1, 194, 182/1, 181, 12/2, 13/1, 13/2, 208/1, 9/5, 9/7, 9/6, 85/4, 
149/12, 9249/3, 45/1, 43/3; obręb: 0012 Radlin oraz działek ewidencyjnych nr: 100, 
99/1, 135, 108/1, 108/2, 132, 110/1; obręb: 0008 Mieszków), 

− Tarce (w tym Tarce Osiedle), 
− Zakrzew (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 227/6, 226/3, 224, 328/2, 

329/5, 327, 322/6, 321, 330/2, 319, 318, 300, 302, 292/1, 292/2, 291, 267, 287, 288, 
270, 229/3, 232, 231; obręb: 0021 Zakrzew).    

2) w gminie Kotlin:  
− działki ewidencyjne nr: 1119, 1256/1, 1257/1, 1164/1, 480/3, 455, 1258/1; obręb: 

0001 Kotlin. 

3. Obszar i granice aglomeracji Jarocin zostały oznaczone na mapie w skali 1:25 000, 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

 

Traci moc rozporządzenie Nr 35/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 17 marca 2006 r.  
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Jarocin (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 52 poz. 1388).  
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 



 UZASADNIENIE 

do uchwały Nr X/274/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 28 września 2015 roku 

 
Aglomeracja Jarocin została wyznaczona rozporządzeniem Nr 35/06 Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 17 marca 2006 r. zmienionym rozporządzeniem Nr 76/06 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 9 maja 2006 r. 

Burmistrz Jarocina pismem znak; WGKI.0232.24.2014 z dnia 26 czerwca 2014 r. 
uzupełnionym pismami znak: WGKI (WR-RGK).0232.24.2014.2015 z dnia 9 stycznia 2015 r.,  
13 lutego 2015 r., oraz  2 czerwca 2015 r. złożył wniosek o zmianę aglomeracji Jarocin.  

Na podstawie przedstawionej nowej propozycji planu aglomeracji Jarocin w ramach 
przeprowadzonej weryfikacji ustalono m.in., że na terenie aglomeracji długość istniejących sieci 
kanalizacyjnych wynosi 291,4 km. Sieci te obsługują 49 497 mieszkańców, w tym 43 106 stałych 
mieszkańców aglomeracji oraz 6 391 osób czasowo przebywających w aglomeracji. Natomiast 5,67 
km sieci kanalizacyjnych jest w trakcie realizacji. Sieci te obsługiwać będą 353 stałych mieszkańców 
aglomeracji. Ponadto na terenie aglomeracji Jarocin do 31 grudnia 2015 r. nie planuje się budowy 
nowych odcinków sieci kanalizacyjnej.  
Dodatkowe ustalenia odnoszące się do aglomeracji Jarocin obejmują zmianę polegającą na wyłączeniu 
z aglomeracji miejscowości:  
− Wolica Pusta – gmina Nowe Miasto nad Wartą, 
− Wilczyniec – gmina Jarocin, 
− Dąbrowa – gmina Jarocin,  
oraz następujących terenów z gminy Jarocin:   
− Jarocin (działki ewidencyjne nr: 122/1, 112/4, 111, 110, 112/5; obręb: 0015 Siedlemin oraz działki 

ewidencyjne nr: 845/1, 843, 847/7, 847/6, 850, 847/9, 59, 107, 860, 861/1, 62/6; obręb: 0001 
Ciświca),  

− Cielcza (działki ewidencyjne nr: 897, 1198, 1461, 717; obręb: 0003 Cielcza),   
− Golina (działki ewidencyjne nr: 121, 16, 27, 22, 20/5, 44, 47, 48/2, 48/1, 80, 94/14, 94/8, 145; 

obręb: 0004 Golina),  
− Mieszków (działka ewidencyjna nr 132/13; obręb: 0008 Mieszków), 
− Bachorzew (działka ewidencyjna nr 8113/2; obręb: 0002 Bachorzew), 
− Cząszczew (działki ewidencyjne nr: 154, 273; obręb: 0003 Cielcza oraz działki ewidencyjne nr: 

316, 9170/3; obręb: 0009 Osiek – Cząszczew), 
− Hilarów (działki ewidencyjne nr: 120/7, 120/12, 120/13; obręb: 0002 Bachorzew),  
− Potarzyca (działki ewidencyjne nr: 168/2, 172, 173, 174, 177, 8329/4; obręb: 0010 Potarzyca),  
− Prusy (działki ewidencyjne nr: 28, 8140/3; obręb: 0011 Prusy),  
− Roszków (działki ewidencyjne nr: 58, 55, 51, 49/2; obręb: 0013 Roszków),  
− Roszkówko (działki ewidencyjne nr: 17, 18; obręb: 0017 Wilczyniec),  
− Siedlemin (działki ewidencyjne nr: 129/1, 129/2, 136, 134, 140/2, 446/3, 450/2, 461, 471; obręb: 

0015 Siedlemin),  
− Wilkowyja (działki ewidencyjne nr: 10/2, 14/1, 15, 16/2; obręb: 0018 Wilkowyja),  
− Witaszyce (działki ewidencyjne nr: 779, 777, 776, 774, 775, 723/34, 508, 70/2, 606/4, 608/5, 

612/2, 619/2, 620/2, 625/1, 624, 626/2, 626/1, 629, 5/1, 10/5, 10/4, 12/3; obręb: 0019 Witaszyce), 
− Witaszyczki (działki ewidencyjne nr: 312, 313/2, 313/1, 314, 315/1, 315/2, 202/1, 206/10, 198/5, 

179/10, 177; obręb: 0020 Witaszyczki),  
− Radlin (działki ewidencyjne nr: 205/1, 205/2, 201, 206/2, 206/1, 207, 180/1, 195, 197/1, 194, 

182/1, 181, 12/2, 13/1, 13/2, 208/1, 9/5, 9/7, 9/6, 85/4, 149/12, 9249/3, 45/1, 43/3; obręb: 0012 
Radlin oraz działki ewidencyjne nr: 100, 99/1, 135, 108/1, 108/2, 132, 110/1; obręb: 0008 
Mieszków), 

− Zakrzew (działki ewidencyjne nr: 227/6, 226/3, 224, 328/2, 329/5, 327, 322/6, 321, 330/2, 319, 
318, 300, 302, 292/1, 292/2, 291, 267, 287, 288, 270, 229/3, 232, 231; obręb: 0021 Zakrzew).    



Powyższe tereny zostały wyłączone ze względu na wskaźnik koncentracji mieszkańców, który w tych 
miejscowościach wynosi poniżej 120 mieszkańców na 1 kilometr sieci kanalizacyjnej planowanej do 
realizacji. Dla terenów wyłączonych z aglomeracji została opracowana alternatywna koncepcja 
oczyszczania ścieków komunalnych.  
Ponadto z aglomeracji Jarocin wyłączona zostaje Gmina Jaraczewo ze względu na utworzenie własnej 
aglomeracji.  
Na terenie części aglomeracji Jarocin występuje Obszar Chronionego Krajobrazu „Szwajcaria 
Żerkowska”.  

Aglomeracja posiada mechaniczno – biologiczną oczyszczalnię ścieków z podwyższonym 
usuwaniem biogenów, zlokalizowaną w miejscowości Cielcza przy ul. Gajówka 1 o przepustowości 
Qśr/d = 12 438 m3/d, odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Lipinka w km 5+680. 

Wielkość aglomeracji przekracza 2000 RLM, a zatem spełnia wymogi określone w art. 43 ust. 
1 ustawy Prawo wodne. Równoważna liczba mieszkańców dla aglomeracji Jarocin wynosi 73 673 
RLM i obejmuje:  
− 43 106 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej,  
− 5 566 RLM pochodzących od osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających  

z istniejącej sieci kanalizacyjnej,  
− 499 RLM pochodzących od osób czasowo przebywających w aglomeracji (jednostka wojskowa) 

korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej,  
− 326 RLM pochodzących od osób czasowo przebywających w aglomeracji (szpital powiatowy) 

korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej, 
− 22 611 RLM pochodzących od przemysłu odprowadzającego ścieki do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej,  
− 1 112 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji mających techniczną możliwość 

korzystania z istniejącej sieci kanalizacyjnej,  
− 353 RLM pochodzące od stałych mieszkańców aglomeracji, którzy będą korzystali z sieci 

kanalizacyjnej która jest w trakcie realizacji,  
− 100 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z indywidualnych 

systemów oczyszczania ścieków.   
Wszystkie wymienione w uchwale nazwy miejscowości są zgodne z Wykazem urzędowych 

nazw miejscowości. 
Niniejsza uchwała ustala granice i obszar aglomeracji Jarocin.  
Zgodnie z art. 208 ust. 1, w związku z art. 43 ust. 1 i ust. 3 ustawy Prawo wodne oraz  
pkt 4.2 Aktualizacji Krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych – AKPOŚK 2010 – 
załącznika do obwieszczenia Ministra Środowiska z dnia 5 kwietnia 2011 r. w sprawie ogłoszenia 
aktualizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych (M. P. z 2011 r. Nr 62,  
poz. 589), gminy tworzące aglomeracje mają obowiązek zrealizować system kanalizacji zbiorczej dla 
ścieków komunalnych do 31 grudnia 2015 r.  

Uchwała nie narusza obowiązków gmin w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków 
komunalnych wynikających z przepisów o samorządzie gminnym. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego podejmuje niniejszą uchwałę po uzgodnieniu jej 
projektu przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Poznaniu i Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz po 
zasięgnięciu opinii Rady Gminy Jaraczewo, Rady Gminy Kotlin, Rady Gminy Nowe Miasto nad 
Wartą i Rady Miejskiej w Jarocinie, w tym uwzględniając uwagi Rady Miejskiej w Jarocinie. 

 
 


